



MünchenerHyp

Vita

Ulrich Scheer

Mitglied des Vorstands

Kompetenzen und Erfahrungen:

Ulrich Scheer verfügt über langjährige Erfahrung im Bankbereich. Schwerpunkte waren IT/Digitalisierungs- und Organisationsmanagement, Produktentwicklung sowie Kosten- und Transformationsmanagement. Im Rahmen seiner globalen Verantwortlichkeiten konnte er auch umfangreiche, vielfältige internationale Erfahrungen an den wichtigsten Finanzplätzen und in den Regionen Mittel- und Osteuropa sowie Südosteuropa im Hinblick auf Konzernsteuerung und (Post-)Merger-Integration erwerben.

Persönliches:

1968 geboren in Meschede/Westfalen

Beruflicher Werdegang:

Seit 2021	Vorstand (CFO) der Münchener Hypothekenbank eG
2020 – 2021	Generalbevollmächtigter der Münchener Hypothekenbank eG
2019 – 2020	Global Head IT/Digital bei der Hamburg Commercial Bank AG
2013 – 2019	Global Head IT bei der HSH Nordbank AG
2012 – 2013	Selbstständig im Managementconsulting
1995 – 2012	Diverse Fach- und Führungspositionen, zuletzt Global Head Group IT, bei der BayernLB

Ausbildung:

1988 – 1994 Diplom Volkswirt, Universität Göttingen und Universität München